
 1 / 3

Zpracování
Způsob aplikace Nanášejte přímo z tuby nebo plastovou stěrkou.

Systémová skladba Připravte správně podklad - viz kapitola „Podklady a jejich příprava“. 
Naneste materiál špachtlí přímo z tuby na poškozené místo. Pokud je to nutné, upravte 
plochu mokrou špachtlí nebo štětcem a dodejte povrchu požadovanou strukturu.

100 Universalspachtel
Univerzální náplň pro vnitřní i venkovní použití

Popis produktu
Oblast použití Pro vyrovnávací práce na základním nátěru dřeva v interiéru a na omítce, betonu a 

základním nátěru železa v interiéru i exteriéru. Lze použít jako plnič a mořidlo na malé 
plochy. 

Popis produktu 	� Na vodní bázi

	� Rychlé schnutí

	� Dobrá náplň

	� Inhibice koroze

	� Nízký obsah znečišťujících látek

	� Snadno se brousí

Druh pojiva Akrylátová disperze

Velikost balení 0,36 kg / 1,3 kg

Hustota Cca. 1,00 g/cm³

Stav: 14.02.2024 | CS | www.hornbach.de

TECHNICKÝ LIST
100 Universalspachtel



 2 / 3

Pracovní teplota Teplota natíraného povrchu i okolního prostředí po celou dobu aplikace i zasychání 
nesmí být nižší jak +5°C .

Instrukce pro zpracování 	� Před použitím tubu dobře prohněťte.

	� Lze aplikovat několikrát po sobě, mokré na mokré.

	� Pečlivě zakryjte okolí povrchů, které natírate, zejména sklo, keramiku, lakované 
povrchy, klinkry, přírodní kameny, kov a neošetřené nebo natřené dřevo – riziko 
poškození těchto povrchů.

Doba schnutí Při +20 °C a 65 % rel. vzdušné vlhkosti: 
Přibližně po 2 hodinách (na 1 mm tloušťky vrstvy) lze provést nový nátěr. 
Doba schnutí závisí na tloušťce vrstvy, podkladu atd.

Čištění nářadí Ihned po použití očistěte vodou, případně s přídavkem saponátu.

Obecné informace 	� Je třeba dodržovat technické listy produktů uvedených v tomto návodu.

	� V exteriéru musí být natřeno ihned po zaschnutí.

	� Při vyrovnávání dřeva ve venkovním prostředí může obecně docházet k jeho 
bobtnání a smršťování.

Upozornění k produktu
Složení dle VdL Akrylátová disperze, Titanová běloba, Výplňové materiály, Voda

Biocid-nařízení 528/2012 Tento produkt je“ošetřeným zbožím“ podle EU-předpisu 528/2012 článek 58, odstavec 3 
(není biocidním přípravkem) a obsahuje následující biocidní látky: Benzisothiazolinon, 
Směs Methyl-, Chlormethylisothiazolinon. 

GISCODE BSW20

Skladování Vždy v suchu, chadu, ale bez mrazu. Nádoby udržujte vždy těsně uzavřené.

Podklady a jejich příprava
Podklad Podklad musí být pevný, suchý, čistý, nosný a bez výkvětů, nedržících vrstev, 

separačních látek, složek podporujících korozi nebo jiných mezivrstev, které narušují 
soudržnost. Podklad musí být v souladu s obecně uznávanými technologickými pravidly. 
Je třeba dodržovat aktuální předpisy pro provádění malířských a lakovacích prácí.

TECHNICKÝ LIST
100 Universalspachtel

Stav: 14.02.2024 | CS | www.hornbach.de



 3 / 3

Likvidace Nevypouštějte do kanalizace nebo vodních toků. Zabraňte úniku do spodní vody/půdy. 
Likvidace v souladu s úředními předpisy. Za účelem recyklace odevzdejte pouze zcela 
prázdné obaly. Zaschlé zbytky materiálu můžete likvidovat v rámci komunálního 
odpadu, kapalné zbytky materiálu likvidujte na základě dohody s místním podnikem 
zodpověným za likvidaci odpadu. Kód odpadu AVV: 170904

Další bezpečnostní pokyny Uchovávejte mimo dosah dětí. Během zpracování a schnutí zajistěte důkladné větrání. 
Při zpracování produktu nejezte, nepijte a nekuřte. V případě kontaktu s očima nebo 
kůží, okamžitě opláchněte velkým množstvím vody.

Technický servis Telefon: 00800 / 63 33 37 82  
(bezplatné pro Německo, Rakousko, Švýcarsko, Holandsko)

Tento technický list byl vytvořen na základě současného stavu techniky a zkušeností našich aplikačních 
technologií. Vzhledem k různým možným podkladům a objektovým podmínkám nezbavuje informace v tomto 
technickém listu uživatele povinnosti vyplývající z obecných pravidel aplikace, tj. nezávisle zkontrolovat 
vhodnost a použitelnost materiálu (například zkušební aplikací, atd.) před zamýšleným použitím. U aplikací, 
které nejsou jasně uvedeny v této příbalové informaci, nemůžeme přijmout odpovědnost. Před aplikací 
kontaktujte naše oddělení pro aplikace. To platí zejména pro kombinace s jinými výrobky. Po vydání nového 
technického listu ztrácí platnost všechny jeho předchozí verze.

HORNBACH Baumarkt AG 
Hornbachstrasse 11 

76879 Bornheim / Německo 
Tel. +49 6348 6000 

 
HORNBACH Baumarkt (Schweiz) AG 

Schellenrain 9 
6210 Sursee / Švýcarsko 

Tel. +41 41929 6262

TECHNICKÝ LIST
100 Universalspachtel

Stav: 14.02.2024 | CS | www.hornbach.de


